
 
 

 UBND HUYỆN CÁT HẢI 

BAN CHỈ ĐẠO HÈ 2022 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /KH-BCĐ 
 
 

Cát Hải, ngày       tháng 8 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Giải bơi thiếu niên, nhi đồng phòng chống đuối nước, 

 cho thiếu nhi huyện Cát Hải; Tổng kết hoạt động Hè năm 2022 

 
 

 

Căn cứ Kế hoạch hoạt động Hè năm 2022 của Ban Chỉ đạo Hè huyện Cát 

Hải; Kế hoạch số 110/KH-BCĐ ngày 07/4/2022 của Ban Chỉ đạo Đề án “Phổ 

cập bơi, tăng cường phòng chống tai nạn đuối nước cho học sinh tiểu học trên 

địa bàn huyện Cát Hải giai đoạn 2022 - 2025”; Ban Chỉ đạo Hè huyện Cát Hải 

xây dựng Kế hoạch tổ chức Giải bơi thiếu niên, nhi đồng phòng chống đuối 

nước cho thiếu nhi huyện Cát Hải; Tổng kết hoạt động Hè năm 2022 với những 

nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền vận động thanh thiếu nhi tích cực tham gia các hoạt động 

hè tại khu dân cư, tạo môi trường an toàn, lành mạnh để tạo cho các em phát huy 

khả năng sáng tạo, bồi dưỡng năng khiếu, kỹ năng sống từ đó nâng cao chất 

lượng hoạt động hè các cơ sở trên địa bàn huyện. 

- Đẩy mạnh phong trào tập luyện thể dục thể thao, nâng cao sức khỏe, đặc 

biệt là kỹ năng bơi lội và trang bị kiến thức phòng tránh tai nạn đuối nước cho 

thanh thiếu nhi huyện đảo. 

- Đánh giá khách quan, chính xác về kết quả hoạt động hè của các ngành 

thành viên và cơ sở hè; kịp thời động viên, ghi nhận những tập thể, cá nhân có 

thành tích xuất sắc trong hoạt động hè 2022. 

2. Yêu cầu 

- Huy động sự vào cuộc, phối hợp chặt chẽ giữa các ban, ngành, đoàn thể, 

gia đình và nhà trường trong công tác tuyên truyền, hướng dẫn và lựa chọn thiếu 

nhi tham gia giải bơi cấp huyện. 

- Chương trình được tổ chức an toàn, hiệu quả, thu hút đông đảo thanh 

thiếu nhi tham gia. 

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH 

1. Nội dung: 

- Tổ chức đánh giá, tổng kết hoạt động hè 2022, biểu dương, khen thưởng 

các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong hoạt động hè. 

- Tổ chức Giải bơi phòng chống đuối nước cho thanh thiếu nhi trong dịp 

hè (Có thể lệ cuộc thi kèm theo). 
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2. Chương trình: 
 

TT Nội dung Thực hiện 

1 Văn nghệ chào mừng (03 tiết mục) 
Đội văn nghệ các trường 

trên địa bàn TT Cát Bà 

2 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu BTC 

3 
Phát biểu khai mạc Giải bơi, Tổng 

kết hoạt động Hè năm 2022 
Phó TT ban BCĐ hè huyện 

4 
Tặng hoa cho tổ trọng tài, các đội 

tuyển; công bố thể lệ giải bơi 

Huyện đoàn, Trung tâm VH TT TT 

huyện, Phòng GD và ĐT huyện 

5 Thi đấu Giải bơi BTC, các đội tuyển 

6 

Khen thưởng, biểu dương các tập 

thể, cá nhân có thành tích xuất sắc 

hè 2022; Trao giải bơi  

Lãnh đạo huyện, các đơn vị 

7 Bế mạc BTC 
 

 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Họp Ban chỉ đạo hè thống nhất các nội dung chuẩn bị Giải bơi, và 

tổng kết Hè 2022: 

Dự kiến: 08h00’ ngày 17/8/2022 (Thứ Tư) tại Phòng họp số 3- Trụ sở 

HĐND và UBND huyện. 

2. Tổ chức Giải bơi, tổng kết Hè 2022: 

Dự kiến tổ chức ngày 26/8/2022 (Thứ Sáu) tại  Trường Tiểu học Nguyễn 

Văn Trỗi. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Huyện đoàn Cát Hải 

- Là cơ quan thường trực, chủ trì và phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên 

quan triển khai kế hoạch tổ chức Giải bơi, Tổng kết hoạt động hè 2022. 

- Báo cáo, xin ý kiến Trưởng Ban Chỉ đạo Hè huyện về kế hoạch tổ chức 

Giải bơi thiếu niên, nhi đồng và bơi cứu đuối phòng, chống tai nạn thương tích 

cho trẻ em huyện Cát Hải; Tham mưu các nội dung phục vụ tổng kết hoạt động 

Hè năm 2022 (Báo cáo, bảng điểm, khen thưởng) 

- Chủ trì xây dựng các nội dung về kịch bản, công tác tổ chức chương 

trình; tổng hợp danh sách các vận động viên tham gia, chia bảng thi đấu và tổ 

chức hội nghị họp các ngành thành viên, các cơ quan đơn vị liên quan và 

Trưởng đoàn trước khi tổ chức giải; Chuẩn bị kinh phí tổ chức hoạt động. 
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2. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Phối hợp với Huyện đoàn Cát Hải triển khai kế hoạch tổ chức Chương trình. 

- Chỉ đạo Trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi chuẩn bị chu đáo cơ sở vật 

chất liên quan (bể bơi và các trang thiết bị) để tổ chức Giải bơi và tổng kết hoạt 

động hè năm 2022. 

- Chỉ đạo các trường học trên địa bàn phối hợp với Ban Chỉ đạo Hè các xã, thị trấn 

lựa chọn hạt nhân tham gia Giải bơi, đảm bảo số lượng, độ tuổi, sức khỏe vận động viên. 

- Cử lực lượng Giáo viên thể chất có chuyên môn về dạy bơi để tham vấn 

các nội dung tổ chức Giải bơi. 

- Chủ trì tổ trọng tài giải bơi, lựa chọn 06 đồng chí tham gia Ban Tổ chức 

và Ban Trọng tài Giải bơi gửi danh sách, số điện thoại về Huyện đoàn Cát Hải 

để tổng hợp (trong đó phân công cụ thể tổ trưởng tổ trọng tài). 

- Chỉ đạo các trường trên địa bàn thị trấn Cát Bà chuẩn bị 03 tiết mục văn 

nghệ biểu diễn trong chương trình. 

3. Trung tâm Văn hóa-Thông tin và Thể thao 

- Phối hợp với Huyện đoàn Cát Hải tổ chức giải bơi, làm tốt công tác 

tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, trên nền tảng các trang 

mạng xã hội thu hút sự quan tâm của thanh thiếu nhi và nhân dân địa phương về 

việc tổ chức Giải bơi thiếu niên, nhi đồng và tổng kết hoạt động hè năm 2022. 

- Kịp thời đưa tin về Giải bơi thiếu niên, nhi đồng và tổng kết hoạt động 

hè năm 2022 ngay sau khi tổ chức chương trình. 

4. Trung tâm Y tế huyện 

Bố trí lực lượng cán bộ, y bác sĩ thường trực làm công tác đảm bảo an 

toàn trong suốt thời gian diễn ra Giải bơi. 

5. Trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi 

- Phối hợp với Huyện đoàn Cát Hải chuẩn bị địa điểm, các trang thiết bị, 

hệ thống cơ sở vật chất đảm bảo yêu cầu phục vụ Giải bơi (Có Công văn riêng). 

- Huy động 100 học sinh tham gia dự và cổ vũ chương trình. 

6. Phòng Nội vụ, Lao động - Thương binh và Xã hội huyện 

Phối hợp với Huyện đoàn Cát Hải- Thường trực Ban Chỉ đạo hè tham mưu 

với UBND huyện, Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện khen thưởng, biểu dương 

các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong hoạt động Hè năm 2022. 

7. Ban Chỉ đạo Hè các xã, thị trấn 

7.1. Đối với nội dung Giải bơi 

- Thành lập và tiếp tục phát huy hiệu quả các Câu lạc bộ dạy bơi miễn phí 

tại địa phương, tổ chức các hoạt động tuyên truyền phòng chống tai nạn thương 

tích, đuối nước cho thanh thiếu nhi trong dịp hè, đảm bảo tuyệt đối an toàn. 

- Bồi dưỡng, rèn luyện các hạt nhân, thành lập đội tuyển tham gia Giải 

bơi; lập danh sách VĐV tham gia Giải bơi gửi về Huyện đoàn Cát Hải trước 

ngày 10/8/2022. 

- Chủ động bố trí phương tiện đưa đón các vận động viên tham gia Giải 

bơi đảm bảo an toàn tuyệt đối. 
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7.2. Đối với nội dung Tổng kết hè 2022 

- Gửi báo cáo tổng kết hè theo đúng thời gian quy định; gửi bảng điểm 

chấm ngành thành viên và bảng điểm chấm cơ sở hè của đơn vị về Thường trực 

Ban Chỉ đạo hè trước ngày 10/8/2022 để tổng hợp kết quả báo cáo Ban Chỉ đạo 

hè huyện tại Hội nghị. 

- Tổ chức tổng kết hoạt động hè tại cơ sở xong trước ngày 15/8/2022. 

- Mỗi đơn vị lựa chọn, bình xét 01 tập thể, 01 cá nhân tiêu biểu có thành 

tích xuất sắc trong hoạt động hè 2022 để đề nghị UBND huyện, BCĐ hè huyện 

khen thưởng; lập danh sách gửi về cơ quan thường trực BCĐ hè huyện (Khuyến 
khích khen tập thể, cá nhân tại các tổ dân phố, khu dân cư). 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Từ nguồn hoạt động hè năm 2022. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải bơi thiếu niên, nhi đồng phòng chống 

đuối nước, tai nạn thương tích cho trẻ em huyện Cát Hải; Tổng kết hoạt động Hè 

năm 2022, Ban Chỉ đạo Hè huyện đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực 

đảm bảo các yêu cầu kế hoạch đề ra./. 

 

Nơi nhận: 
- BCĐ hè Thành phố; 

- Sở GD&ĐT; 

- Sở LĐTB&XH; 

- Hội CTĐ thành phố; 

- Thường trực Thành đoàn; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- CT và các PCT UBND huyện; 

- Các thành viên BCĐ Hè; 

- Ban Chỉ đạo Hè các xã, thị trấn; 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- C, PCVP HĐND và UBND huyện; 

- Lưu: VT, HĐ. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 
PHÓ CHỦ TỊCH UBND 

Nguyễn Quang Vinh  
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